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PROTOKÓŁ    Nr  VII/2007 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 12  czerwca 2007 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem 

Pana  Piotra Gurgielewicza  – Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1900 ,  zakończono o godz.21oo. 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych  

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 12 radnych. 

Radni nieobecni na sesji: 

Pan Marian Ligman, Pan Marian Granica i Pan Andrzej Kornacki. 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Edmund Ligman             - Wójt Gminy 

2. Pan Mirosław Karbowski      -  Zastępca Wójta Gminy 

3. Pani Janina Tomaszewska     -  Skarbnik Gminy 

4. Pan Jerzy Chmielewski         -  Inspektor UG Rybno 

5. Sołtysi wsi w liczbie              - 19 osób 
 

Ad.  pkt 1 i 2 
 

Pan Piotr  Gurgielewicz  – Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył 
obrady VII sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych oraz 
zaproszonych gości.   Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 
12 radnych , co stanowi kworum Rady wymagane  do prowadzenia 
prawomocnych obrad  i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 
 

Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad  VII sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji. 
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2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad . 
4. Przyjęcie  protokołu z  VI sesji  Rady Gminy Rybno. 
5. Informacja o realizacji inwestycji przyjętych  w budżecie Gminy 
    Rybno na 2007 rok. 
6. Sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami. 
7. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
    1) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok, 
    2) przyjęcia do realizacji w drodze współdziałania  wykonanie remontu  
        chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 538 w miejscowości Rybno 
        i Żabiny, 
    3) zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców, 
    4) powołania Sekretarza Gminy Rybno. 
8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie obrad. 
 
 Pan Piotr Gurgielewicz – Wiceprzewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do 
radnych i Pana Wójta z pytaniem czy ktoś z radnych lub Pan Wójt chciałby 
wnieść zmiany bądź poprawki  do porządku obrad jaki radni otrzymali  
w zawiadomieniach  o zwołaniu sesji. 
Radni ani Pan Wójt Gminy nie zgłosili poprawek do  porządku  obrad, w związku 
z czym  Rada Gminy przystąpiła do realizacji porządku obrad sesji , jaki radni 
otrzymali w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. 
 
 
Ad. pkt.  4 
 
  
 Pan Piotr Gurgielewicz – Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się do 
radnych z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z  VI sesji 
Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym  na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 12 radnych , 
jednogłośnie 12 głosami „ za „   przyjęła protokół z VI sesji Rady Gminy. 
 
 
 
Ad. pkt 5 
 
 
 Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że radni otrzymali informację na temat  
realizacji  inwestycji przyjętych w budżecie Gminy na 2007 rok., dodał, że odbyły 
się zebrania mieszkańców wsi Żabiny i Koszelewy odnośnie  kanalizacji , ze 
złożonych deklaracji wynika, że mieszkańcy są zainteresowani  budową 
kanalizacji. 
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Będą podejmowane dalsze działania, ścieki ze wsi  Żabiny będą pompowane do 
Rybna, natomiast  ze wsi  Koszelewy są dwa warianty do Rybna lub do Płośnicy. 
Radny Pan Piotr Kamiński zapytał , kto wygrał przetarg na budowę drogę  we wsi  
Wery. 
W związku z  utworzeniem sal komputerowych  w szkołach  co będzie ze starymi 
komputerami, które znajdują się w szkołach. 
Pan  Wójt Gminy odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że  przetarg na 
przebudowę drogi  gminnej w miejscowości Wery  wygrało Przedsiębiorstwo 
Inżynieryjno-Drogowe w Działdowie. 
Stare komputery pozostaną w danej szkole . 
Więcej uwag i zapytań radni nie zgłosili do przedłożonej informacji z realizacji 
inwestycji przyjętych w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok. 
 
 
 
Ad. pkt 6 
 
 Sprawozdanie z realizacji  Gminnego   Planu Gospodarki Odpadami   
przedstawił   Inspektor Urzędu Gminy Pan Jerzy Chmielewski (sprawozdanie 
stanowi załącznik do protokołu). 
Radny Pan Edward Wiśniewski  korzystając z obecności sołtysów wsi na sesji  
zwrócił się do nich z apelem , aby informowali swoich mieszkańców o potrzebie 
ustawienia koszy na odpady w swoich gospodarstwach  oraz możliwości 
korzystania z bezpłatnego odbioru posegregowanych odpadów  przez 
Ekologiczny Związek Gmin „ Działdowszczyzna ”. 
Inspektor Jerzy Chmielewski   wyjaśnił, że Zarządzeniem Wójta Gminy została 
powołana Komisja instruktażowo – sprawdzająca w  celu przeprowadzenia 
kontroli dotyczącej utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rybno, 
Zadaniem Komisji  było też zachęcenie mieszkańców do selektywnej zbiórki  
odpadów  w systemie workowym, po worki można zgłaszać się  do sołtysa. 
Odnośnie wybudowań   należy  ustalić jeden punkt  odbioru przy drodze.   
Radny Pan Piotr Kaminski  zgłosił uwagę, aby ta Komisja  dotarła również  do 
właścicieli działek letniskowych, sprawdzić gdzie mają  wyprodukowane przez 
siebie śmieci. 
Inspektor Jerzy Chmielewski odpowiedział, że zbliża się sezon letni  i Komisja do 
nich dotrze , można ich spotkać głównie w sobotę. 
Radny Pan Zbigniew Wierzbowski  zapytał, kto będzie pokrywał koszty 
rekultywacji  składowiska w Dębieniu, z dniem 31 grudnia 2006 roku 
składowisko zostało zamknięte, z końcem czerwca br. PUK Ostróda  wypowiada 
umowę dzierżawną, kto dalej będzie zajmował się składowiskiem  i jego 
rekultywacją. 
Inspektor Jerzy Chmielewski odpowiedział, że składowisko w Dębieniu  zostało 
decyzją Starostwa Powiatowego w Działdowie zamknięte , gdyż zgodnie  z 
ustawą o ochronie środowiska nie spełnia norm. 
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Następnie przedstawił Radzie decyzję Starostwa Powiatowego w Działdowie  
z dnia 26 kwietnia 2006 roku  zobowiązującą  dzierżawcę Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych w Ostródzie do zamknięcia składowiska w Dębieniu  oraz 
nakładającą  obowiązek rekultywacji.  Zgodnie z decyzją PUK  ma określone 
terminy do wykonania rekultywacji składowiska , nawet do  2008 rok. 
Radny Pan Piotr Kamiński  jednocześnie Przewodniczący Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zabierając głos powiedział, że 
Komisja na posiedzeniu w dniu  5 czerwca br omawiała sprawy realizacji  
programu gospodarki odpadami na terenie gminy, była również na składowisku, 
na  którym  jest zatrudniony do końca czerwca  pracownik pilnujący wysypiska, 
by nikt nie wwoził śmieci. Do końca kwietnia br, zgodnie z decyzją Starostwa  
teren składowiska został splantowany, co było widoczne, porośnięte  chwasty. 
Z rozmowy z Dyrektorem  PUK  Ostróda na posiedzeniu Komisji wynika , że  
PUK Ostróda  ma  wykonać  pełną rekultywację ,ale  to gmina ma   zabezpieczyć 
na to środki, gdyż jako samorząd może ubiegać się o dofinansowanie w 
wysokości 70%. 
Radny Pan Zbigniew Wierzbowski  zapytał, co będzie gdy PUK Ostróda  nie 
wykona pełnej rekultywacji składowiska, kto będzie to egzekwował. 
 Pan Wójt Gminy odpowiedział, że   nie wyrazi zgody na rozwiązanie 
umowy  z Przedsiębiorstwem,  Przedsiębiorstwo  korzystało ze składowiska kilka 
lat, Starostwo  będzie nadzorowało wykonanie rekultywacji  składowiska w 
Dębieniu., co wynika z decyzji Starostwa. 
Więcej uwag i pytań w tym punkcie radni nie zgłosili. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Gurgielewicz zarządził 10 minutową 
przerwę do godz. 1950. 
Po wznowieniu obrad  Rada Gminy przystąpiła do realizacji kolejnych punktów 
porządku obrad. 

 
 
Ad. pkt. 7 
 
Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok. 
 
 Pani Janina Tomaszewska – Skarbnik Gminy omówiła proponowane 
zmiany w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok, aby sołtysi obecni na sesji mieli 
możliwość zapoznania się z proponowanymi zmianami . 
Radny Pan Zbigniew Wierzbowski  zapytał, czy będzie robiona plaża w 
Hartowcu, miał być nawieziony piasek, mieszkańcy nie mają dostępu do jeziora  
i plaży. 
Wywiązała się dyskusja na temat zagospodarowania  nabrzeży jezior,  urządzenia 
plaży,  środków pomocowych  na tego rodzaju inwestycje, własności gruntów 
przyległych do jezior. 
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Pan Wójt Gminy  odpowiedział ,że  temat ma szerszy zasięg , mieszkańcy 
chcieliby mieć plaże, ale to nie jest takie proste,  trzeba mieć środki, ustalonych 
właścicieli przyległych gruntów do jezior, a wszystko wskazuje na to, że tych 
środków w 2007 roku nie będzie, gdyż  za inwestycje z roku 2005 jeszcze nie 
wszyscy otrzymali zwrot. Rolą radnego jest  śledzenie działań  Rządu, jakie się  
pokazują programy, gdzie można pozyskać środki . W ubiegłym roku  był objazd 
jezior, zadaniem Agencji Nieruchomości Rolnych jest   oczyszczenie przybrzeży 
jezior.  
 W związku z brakiem  dalszych pytań dot. proponowanych zmian  
w budżecie Gminy Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 
Rady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 radnych  
w  sesji brało udział 12   radnych ,  jednogłośnie 12 głosami  „ za” podjęła 
uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok  ( uchwała 
stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji w drodze współdziałania 
    wykonanie remontu chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 538  
     w miejscowości Rybno i Żabiny. 
 
 
  Pan Wójt Gminy  wyjaśnił, że zostały złożone 4  wnioski o remont 
chodników przy drodze wojewódzkiej, pozytywnie zostały załatwione tylko dwa 
wnioski  Rybno – ul Wyzwolenia dokończenie i   rozpoczęcie  układania 
chodników w Żabinach. Wiceprzewodniczący Rady Gminy  zwrócił się  do 
radnych z pytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały. 
Radni na sesji nie zabrali głosu w sprawie  projektu uchwały,  w związku z czym  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Rady projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia do realizacji w drodze współdziałania wykonanie remontu 
chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 538 w miejscowości Rybno i Żabiny
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na  ustawowy skład  Rady  
15 radnych w sesji   brało udział 12 radnych ,  jednogłośnie 12 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji w drodze współdziałania 
wykonanie remontu chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 538  
w miejscowości Rybno i Żabiny ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
 
3. Projekt uchwały w sprawie zwolnień  od podatku od nieruchomości   
    dla przedsiębiorców. 
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        W związku z brakiem pytań do projektu uchwały ze strony radnych 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Pan  Piotr Gurgielewicz  poddał pod 
głosowanie Rady projekt uchwały w sprawie  zwolnień  od podatku od 
nieruchomości  dla przedsiębiorców. 

 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  

15 radnych w sesji  brało udział 12 radnych ,  jednogłośnie 12 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę w sprawie zwolnień od podatku  od nieruchomości dla 
przedsiębiorców ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
4. Projekt uchwały w sprawie powołania Sekretarza Gminy Rybno. 
 
 
 Pan Edmund Ligman Wojt Gminy powiedział, że  zamierza w inny sposób 
zorganizować pracę Urzędu Gminy, chciałby  połączyć funkcję sekretarza gminy 
z funkcją zastępcy  wójta gminy,  zawsze  lepszy jest kontakt z jedną osobą , 
dotychczasowy  sekretarz gminy z końcem lipca przechodzi na emeryturę. 
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada Gminy na wniosek Wójta Gminy 
powołuje sekretarza gminy. Jego kandydatem na sekretarza gminy jest  Pan 
Mirosław Karbowski  pełniący obecnie funkcję  zastępcy  wójta gminy. Pracuje z 
nim  od samego początku  swojej  pracy na stanowisku wójta .Może na niego 
liczyć i jak do tej pory współpraca między nimi układała się dobrze. Pan 
Karbowski pracuje w samorządzie od 1998 roku, był radnym, pod koniec  III 
kadencji  był członkiem Zarządu Gminy, od października 2002 roku do chwili 
obecnej pełni funkcję zastępcy wójta gminy. Wyraził zgodę na przyjęcie funkcji 
sekretarza gminy, jest  sporo pracy będzie musiał pracować w terenie  
i nadzorować pracę w Urzędzie. 
Zwraca się do Rady Gminy z prośbą o podjęcie uchwały  i powołanie Pana 
Mirosława Karbowskiego na stanowisko Sekretarza Gminy Rybno. 
Radni nie zgłosili dodatkowych uwag ani pytań  do zgłoszonego kandydata na 
sekretarza gminy w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Piotr 
Gurgielewicz poddał pod glosowanie Rady projekt uchwały w sprawie  powołania 
Sekretarza Gminy Rybno. 
 

          Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w sesji  brało udział 12 radnych ,  jednogłośnie 12 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę w sprawie powołania Sekretarza Gminy Rybno ( uchwała 
stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad. pkt. 8 
 
 
Wolne wnioski i zapytania 
 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Gurgielewicz odczytał  zaproszenie  
Ligi Polskich Rodzin na spotkanie  Więcej eurodeputowanym Panem Maciejem 
Giertychem   w  dniu  15 czerwca 2007 roku Więcej Działdowie. 
Radny Pan Piotr Kamiński  zapytał, czy cos jest wiadomo na temat klasy 
wielozawodowej przy Zespole Szkół  w Rybnie. 
Pan Wójt Gminy  odpowiedział, że Starostwo Powiatowe  w Działdowie nie chce  
wyrazić zgody na utworzenie klasy wielozawodowej   w Rybnie, brał udział  
w posiedzeniu Komisji Oświaty Rady Powiatu, jej członkowie negatywnie  
ustosunkowywali się do  powstania klasy wielozawodowej  w Rybnie,  
w posiedzeniu Komisji  brała udział Przewodnicząca  Rady Powiatu, która nie 
zabrała wcale głosu. Chce mieć opinie Komisji na piśmie, dlaczego jest 
negatywna opinia, planuje również wziąć udział   w sesji Rady Powiatu. 
 Radny Pan Zbigniew Wierzbowski poruszył sprawę żwirowania dróg 
w Hartowcu. 
Pan Wójt Gminy w odpowiedzi  wyjaśnił, że za żwirowanie dróg w gminie 
odpowiada Jarosław Świniarski - Kierownik Referatu  Urzędu  Gminy, ze 
względu na upały i suszę żwir nie trzyma wilgoci stąd  efekt jest nie od razu 
widoczny . 
Przy żwirowaniu dróg są 4 ekipy, które usuwają wszelkie zagrożenia przy 
nawożeniu żwiru, potem jest nawodnienie żwiru, przechodzi następnie wał, aby 
był efekt na żwirowanych drogach trzeba trochę cierpliwości. 
Pan Mirosław Karbowski  - Zastępca Wójta Gminy  poinformował radnych  
kończącej się kadencji ławników  sądowych  i terminie  zgłaszania kandydatów 
na ławników , który upływa z dniem 30 czerwca br. Do sołtysów zostały wysłane 
ogłoszenia o sposobie zgłaszania  kandydatów i wymogach jakie ma spełniać 
kandydat. 
Pan Wójt Gminy poinformował radnych i sołtysów , że  do końca bieżącego  roku  
jest obowiązek wymiany dowodów osobistych, problem ze zrobieniem zdjęcia do 
dowodu mają osoby leżące, mając na uwadze  ich trudną sytuację zorganizujemy  
dla tych osób fotografa , który objedzie  osoby leżące. Dlatego zwraca się z 
prośbą do radnych i sołtysów, jeżeli ktoś  ma takie osoby na swoim terenie o 
zgłaszanie ich do sołtysów z podaniem dokładnego adresu , po zebraniu 
informacji  o liczbie tych osób skontaktujemy się z fotografem. 
Więcej uwag, zapytań i wniosków radni nie zgłosili. 
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Ad. pkt. 9 
 
 
 Po wyczerpaniu porządku obrad  sesji Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 Pan Piotr  Gurgielewicz  podziękował wszystkim uczestnikom sesji za udział  
i zamknął obrady  VII sesji Rady Gminy Rybno. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała                Wiceprzewodniczący Rady Gminy  
 
Janina Czubkowska            Piotr Gurgielewicz 
 
 
 
 


